
UCHWAŁA NR LXI/518/18
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Staszów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r., poz. 
15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) działając na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Staszów na okręgi wyborcze. 

§ 2. 

Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4. 

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Kielcach II. 

§ 5. 

Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Miejskiej w Staszowie i kadencji Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr LIX/514/18 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie 
podziału Gminy Staszów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

§ 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie Staszów. 

§ 8. 

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Kielcach II, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Id: YSSYW-RXHXP-HWRJF-RJNKL-LZCTR. Podpisany Strona 1



§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Dominik Rożek

Id: YSSYW-RXHXP-HWRJF-RJNKL-LZCTR. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXI/518/18

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 23 kwietnia 2018 r.

W dotychczasowym stanie prawnym gmina Staszów była podzielona na 21 jednomandatowych okręgów 
wyborczych. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia wielomandatowych okręgów wyborczych w wyborach 
do Rady Miejskiej w Staszowie jest podyktowane spełnieniem wymogów ustawowych. Przy dokonywaniu 
podziału należy uwzględnić liczbę radnych wybieranych do rad w wyborach w 2018 roku, ustaloną przez 
wojewodę w trybie art. 373 Kodeksu wyborczego. Wojewoda Świętokrzyski Zarządzeniem nr 17/2018 
z dnia 13 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin, rad powiatów 
i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego w dniu 14 lutego 2018 roku pod poz. 716 ustalił, że do Rady Miejskiej w Staszowie 
wybieranych będzie 21 radnych. Podziału gminy na okręgi wyborcze, a w gminach liczących powyżej 
20 000 mieszkańców także ustalenie liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych, 
następuje według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców 
gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. Gmina Staszów na dzień 31 grudnia 2017 r. liczyła 
25 981 mieszkańców. W wyniku obliczeń norma przedstawicielska wynosi 1 237,19 osoby na mandat. Przy 
dokonywaniu podziału należy przestrzegać zasady, że w gminach na terenach wiejskich okręgiem 
wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy (sołectwo), a w miastach przy tworzeniu okręgów wyborczych 
uwzględnia się utworzone jednostki pomocnicze (osiedla). Zgodnie z nowelizacją Kodeksu wyborczego 
w gminach liczących powyżej 20 000 mieszkańców jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu 
utworzenia okręgu wyborczego, w którym wybiera się od 5 do 8 radnych lub dzieli na dwa lub więcej 
okręgów wyborczych, jeżeli liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 
8, co wynika z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. W związku z Postanowieniem 
Komisarza Wyborczego w Kielcach II z dnia 11 kwietnia 2018 r. w sprawie skarg wyborców na podział 
gminy Staszów na okręgi wyborcze i wezwania Rady Miejskiej w Staszowie do dokonania podziału 
w sposób zgodny z prawem zachodzi konieczność ponownego podziału gminy Staszów na okręgi wyborcze. 
W oparciu o przepisy Kodeksu wyborczego i wytyczne PKW dotyczące podziału jednostek samorządu 
terytorialnego na okręgi wyborcze oraz wydanego na ich podstawie Postanowienia dokonano 
projektowanego podziału gminy Staszów na 3 wielomandatowe okręgi wyborcze, zgodnie z propozycją ujętą 
w załączniku do uchwały tj.: 
1) okręg wyborczy nr 1 obejmować będzie 7 mandatów - 8 050 mieszkańców 
2) okręg wyborczy nr 2 obejmować będzie 6 mandatów - 7 480 mieszkańców, 
3) okręg wyborczy nr 3 obejmować będzie 8 mandatów - 10 451 mieszkańców. 
Zgodnie z wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej przed uchwaleniem uchwały o podziale gminy na 
okręgi wyborcze projekt podziału uzgodniono z Komisarzem Wyborczym w Kielcach II. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: YSSYW-RXHXP-HWRJF-RJNKL-LZCTR. Podpisany Strona 1



 Załącznik 
do Uchwały Nr LXI/518/18
Rady Miejskiej w Staszowie
z dnia 23 kwietnia 2018 roku

Numery, granice oraz liczba radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

Numer
okręgu Granice okręgu 

Liczba
radnych

wybieranych
w okręgu 

wyborczym

1

część miasta Staszów
ulice: 
11 Listopada, 
Armii Krajowej, 
Beskidzka, 
Bieszczadzka, 
Cmentarna, 
Czysta, 
Długa, 
Gen. Jarosława Dąbrowskiego, 
Gen. Józefa Bema, 
Gen. Władysława Sikorskiego, 
Górska, 
Ignacego Raczyńskiego, 
Jagiellońska, 
Jałowcowa, 
Jana Pawła II,
Jasna, 
Jodłowa, 
Józefa Piłsudskiego, 
Józefa Wybickiego, 
Jurajska, 
Karkonoska, 
Karpacka, 
Kielecka, 
Kolejowa, 
Konwaliowa, 
Kościelna, 
Krótka, 
Legionów Polskich, 
Leśna, 
Łazienkowska, 
Łącznik, 
Łysogórska, 
Maleniec, 
Małopolska, 
Mariana Langiewicza, 
Na Kępie, 
Niepodległości, 
Nowa, 
Ogrodowa, 

7

Id: YSSYW-RXHXP-HWRJF-RJNKL-LZCTR. Podpisany Strona 2



Opatowska, 
Partyzantów, 
Piastowska, 
Pienińska, 
Pocieszka, 
Podgórska, 
Polna, 
Poprzeczna, 
Powstańców Styczniowych, 
Poziomkowa, 
Przejazdowa, 
Radzików, 
Rajska, 
Rakowska, 
Romualda Traugutta, 
Rynek, 
Rytwiańska, 
Rzeczna, 
Rzeszowska, 
Sandomierska, 
Słoneczna, 
Słowiańska, 
Sosnowa, 
Spokojna, 
Stanisława Staszica, 
Staromiejska, 
Sudecka, 
Szkolna, 
Szpitalna, 
Świętokrzyska, 
Tarnobrzeska, 
Tatrzańska, 
Topolowa, 
Wesoła, 
Wincentego Witosa, 
Wiosenna, 
Wrzosowa, 
Wschodnia, 
Zachodnia, 
Zamojska, 
Zielona Dolina,
Złota, 
Źródlana.

2

część miasta Staszów
ulice: 
Adama Mickiewicza, 
Adamówka, 
Akacjowa, 
Bolesława Prusa, 
Czereśniowa,
Drogowców, 
Henryka Sienkiewicza, 
Hugo Kołłątaja, 
Jana Kilińskiego, 
Juliusza Słowackiego, 

6

Id: YSSYW-RXHXP-HWRJF-RJNKL-LZCTR. Podpisany Strona 3



Komisji Edukacji Narodowej, 
Konstytucji 3 Maja, 
Koszarowa, 
Krakowska, 
Kwiatowa, 
Marii Curie – Skłodowskiej, 
Marii Dąbrowskiej, 
Nasienna, 
Niska, 
Oględowska, 
Parkowa, 
Place, 
Południowa, 
Solidarności
Stefana Żeromskiego, 
Tadeusza Kościuszki, 
Targowa, 
Towarowa, 
Wąska, 
Wiśniowa, 
Wojska Polskiego, 
Wysoka. 
sołectwa:
Sielec,
Stefanówek.

3

sołectwa: 
Czajków Południowy,
Czajków Północny,
Czernica, 
Dobra, 
Gaj Koniemłocki, 
Grzybów, 
Jasień, 
Koniemłoty,  
Kopanina, 
Krzczonowice, 
Krzywołęcz,
Kurozwęki, 
Lenartowice,
Łaziska, 
Łukawica,  
Mostki, 
Niemścice, 
Oględów, 
Poddębowiec, 
Podmaleniec, 
Ponik,  
Smerdyna, 
Sztombergi, 
Wiązownica – Kolonia,
Wiązownica Duża,
Wiązownica Mała, 
Wiśniowa Poduchowna, 
Wiśniowa, 
Wola Osowa, 

8

Id: YSSYW-RXHXP-HWRJF-RJNKL-LZCTR. Podpisany Strona 4



Wola Wiśniowska, 
Wólka Żabna, 
Zagrody,
Ziemblice.

Id: YSSYW-RXHXP-HWRJF-RJNKL-LZCTR. Podpisany Strona 5




